Гражданское дело № 2-1623/2020

Р Е Ш Е Н И Е
Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)
г. Ульяновск 17 июня 2020 года

Мировой судья судебного участка № 3 Засвияжского судебного района г. Ульяновска
Попова Е.Д., при секретаре Пашагиной В.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы гражданского дела по иску
Региональной общественной организации «Общества защиты прав потребителей Ульяновской
области» в интересах К Н А  к Индивидуальному предпринимателю
Шадышкову Д С г, Обществу с ограниченной ответственностью «Регион
Туризм», Обществу с ограниченной ответственностью «Анекс Туризм» о защите прав
потребителей,

Руководствуясь ст. 194-199 ГПК РФ, мировой судья

Р Е Ш И Л :

Исковые требования Региональной общественной организации «Общества защиты прав
потребителей Ульяновской области» в интересах К Н А  к
Индивидуальному предпринимателю Шадышкову Д С , Обществу с
ограниченной ответственностью «Регион Туризм», Обществу с ограниченной
ответственностью «Анекс Туризм» о защите прав потребителей удовлетворить частично.

Расторгнуть договор реализации туристического продукта №1436-М от 18.01.2020,
заключенный между К; Н А и Индивидуальным
предпринимателем Шадышковым Д С :.

Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «Анекс Туризм» в пользу
К Н А  денежные средства в сумме 82 403 руб. 25 коп., в счет
компенсации морального вреда 5 000 руб., штраф в сумме 20 600 руб. 81 коп., в остальной
части исковые требования оставить без удовлетворения.

Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «Анекс Туризм» в пользу
Региональной общественной организации «Общества защиты прав потребителей Ульяновской
области» штраф в сумме 20 600 руб. 81 коп., в остальной части исковые требования оставить
без удовлетворения.

Исковые требования в отношении Общества с ограниченной ответственностью «Регион
Туризм» оставить без удовлетворения.

Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать мировому судье заявление о
составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: - в течение трех
дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их
представители присутствовали в судебном заседании; - в течение пятнадцати дней со дня
объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их
представители не присутствовали в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Засвияжский районный
суд г. Ульяновска через мирового судью судебного участка № 3 Засвияжского судебного
района г. Ульяновска в течение месяца со дня вынесения резолютивной части решения суда, а
в случае подачи заявления о составлении мотивированного решения, в течение месяца со дня
изготовления мотивированного решения суда в

Мировой судья